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HAMBURGUESA DE 200 g

Codigo: 98437017642209

Denominacién del producto: Hamburguesa de buey ultracongelada. 200 g
Ingredientes: Carne de buey 100% y sal

Porcentaje de grasa <20%. Relacién colageno-proteina <15%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Picado, moldeado y ultracongelado

La hamburguesa es carne picada, moldeada y ultracongelada, que no lleva ningun ingrediente mas
gue un poco de sal. Para elaborarla se utiliza la parte magra del delantero, asi como la falda, que aporta
jugosidad al tener mas materia grasa. Nuestra hamburguesa se caracteriza por el sabor puro de la
carne. Tiene una textura muy agradable debido a que estd suavemente prensada y no tiene ningin
tipo de aditivo, ni colorantes, ni consevantes. Se ha elaborado exclusivamente con auténtica carne de
buey. Algunos de los ejemplares, de mas de 10 afios. Un producto Unico en el mercado.

Peso y medidas:

Peso aproximado de la unidad 200 g

Medidas: largo 11 cm, ancho 11 cmy espesor 2 cm
100 unidades/caja

Peso aproximado de la caja 20 Kg

Envase y embalaje:

1 Bolsa de plastico alimentario transparente de 12x19 cm (tara de la bolsa 10 g)
Caja de cartén de 25x13x5 cm (tara de la caja 40 g)

2 Envasadas en bolsas de plastico alimentario individuales 100 unidades
Peso aproximado 20 kg
Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:

LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento

2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007

Salmonella Ausencia /10g
Escherichia coli 500 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Color entre rojo y rosa una vez descongelada, 48 horas en refrigeracion. En sabor abunda la potencia de la carne.
Sabor sutil, mineral con maduracion leve y toques dulces.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético: 2517 keal
Grasas: 18¢g
de las cuales saturadas: 69g
Hidratos de carbono: 19¢
de los cuales aztcares: <01g
Proteinas: 204 ¢g
: 020¢g
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